Prefeitura Municipal de Luz
          Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal

_______________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ – CNPJ 18.301.036/0001/70

 Av. Laerton Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras -  CEP 35595-000 -  LUZ – MG
FONE: (37) 3421-3030 - Site:www.luz.mg.gov.br

1

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023

Processo Seletivo Simplificado de Provas para seleção de candidatos para fins de

criação de cadastro de reserva para contratos eventuais e temporários com o
Município de Luz/MG.

O Prefeito Municipal de Luz/MG no uso de suas atribuições legais, torna público a 2ª retificação do

EDITAL Nº 01/2023 do Processo Seletivo Simplificado de provas para seleção de candidatos para

fins de criação de cadastro de reserva para contratos eventuais e temporários com a Prefeitura

Municipal de Luz/MG, alterando o ANEXO I - CRONOGRAMA,  do referido edital:

1. ONDE LÊ-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA

D

DATA

H
HORÁRI

O
ATIVIDADE LOCAL

11 de abril

de 2023
8 horas

Publicação na íntegra
do Edital

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no
Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli,
153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg  e
www.luz.mg.gov.br

11 a 14 de

abril de
2023

13 às 17
horas

Período de
Inscrições

Centro Administrativo Municipal, Sede Prefeitura
Municipal de Luz, situado à Av. Laerton Paulinelli,
153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG

14 de maio

de 2023
9 horas

Realização da
Prova objetiva

Escola Municipal Dom Manoel Nunes Coelho, situada
à Rua Nossa Senhora de Fátima, 307 – Bairro
Centro,  Luz/MG.

14 de maio
de 2023

9 horas
Realização da
Prova Prática

Secretaria Municipal de Obras Públicas e
Transportes, situada á Rua Goiás, nº 15 – Bairro
Centro – Luz/MG.

19 de maio
de 2023

16 horas
Divulgação do

Resultado Geral

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no
Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli,
153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg  e
www.luz.mg.gov.br

22 e 23 de

maio de
2023

13 às 17
horas

Interposição de
Recursos

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no
Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli,
153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG

24 de maio 9 às 17 Análise dos recursos --

http://www.luz.mg.gov.br/
http://www.luz.mg.gov.br/

      Prefeitura Municipal de Luz
          Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal

_______________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ – CNPJ 18.301.036/0001/70

 Av. Laerton Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras -  CEP 35595-000 -  LUZ – MG
FONE: (37) 3421-3030 - Site:www.luz.mg.gov.br

2

de 2023 horas

pela Comissão de
Acompanhamento e

Fiscalização do
Processo Seletivo

Simplificado

26 de maio

de 2023
16 horas

Divulgação do
Resultado Final

Serviço de Administração de Recursos Humanos,
situado no Centro Administrativo Municipal, na Av.
Laerton Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras
– Luz/MG e pelos sites:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg  e
www.luz.mg.gov.br

29 de maio
de 2023

8 horas
Homologação do
Resultado Final

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg

 LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA

D

DATA

H
HORÁRI

O
ATIVIDADE LOCAL

11 de abril

de 2023
8 horas

Publicação na íntegra
do Edital

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no
Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli,
153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg  e
www.luz.mg.gov.br

11 a 14 de
abril de

2023

13 às 17

horas
Período de
Inscrições

Centro Administrativo Municipal, Sede Prefeitura
Municipal de Luz, situado à Av. Laerton Paulinelli,
153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG

21 de maio
de 2023

9 horas
Realização da
Prova objetiva

Escola Municipal Dom Manoel Nunes Coelho, situada
à Rua Nossa Senhora de Fátima, 307 – Bairro
Centro,  Luz/MG.

21 de maio
de 2023

13 horas
Realização da
Prova Prática

Secretaria Municipal de Obras Públicas e
Transportes, situada á Rua Goiás, nº 15 – Bairro
Centro – Luz/MG.

26 de maio
de 2023

16 horas
Divulgação do

Resultado Geral

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no
Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli,
153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG e pelos sites:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg  e
www.luz.mg.gov.br

29 e 30 de
maio de

2023

13 às 17

horas
Interposição de

Recursos

Serviço de Administração de Recursos Humanos, situado no
Centro Administrativo Municipal, na Av. Laerton Paulinelli,
153 – Bairro Monsenhor Parreiras – Luz/MG

31 de maio

de 2023

9 às 17

horas
Análise dos recursos

pela Comissão de
--

http://www.luz.mg.gov.br/
http://www.luz.mg.gov.br/
http://www.luz.mg.gov.br/

      Prefeitura Municipal de Luz
          Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal

_______________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ – CNPJ 18.301.036/0001/70

 Av. Laerton Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras -  CEP 35595-000 -  LUZ – MG
FONE: (37) 3421-3030 - Site:www.luz.mg.gov.br

3

 Acompanhamento e
Fiscalização do

Processo Seletivo
Simplificado

02 de
junho de

2023
16 horas

Divulgação do
Resultado Final

Serviço de Administração de Recursos Humanos,
situado no Centro Administrativo Municipal, na Av.
Laerton Paulinelli, 153 – Bairro Monsenhor Parreiras
– Luz/MG e pelos sites:
www.diariomunicipal.com.br/amm-mg  e
www.luz.mg.gov.br

05 de junho

de 2023
8 horas

Homologação do
Resultado Final

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg

Luz /MG, 03 de maio de 2023.

AGOSTINHO CARLOS OLIVEIRA
Prefeito Municipal

http://www.luz.mg.gov.br/

	CRONOGRAMA
	CRONOGRAMA (1)